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Linda: Dérgohel material pér shqyrtim e miratinn.,

Znj. Manjola KAMOLLI
KRYLETARE E
KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC

E neleriay i, Krvetare !

Bashkéngjitur po ju dérgoimé projekt vendimin, dhe relacionin shog@rues, pér
Miratimin e listés emérore pér aplikuesit/familjef e snbvencionimit té gerasé nt Bazshking
Pogradee (bashkéngjitur lista).

Me respelit:
KEYETARI
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]
( o ¥

Nr. i fageve A4 18 projeki-vendimit: =
Mr. 1 fageve A4 1€ relacioni shogiirues: 3

Nr. 11 fetéve 1 dokumenteve g€ shoglrojng projekl vendimm: _ —
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHEKIA POGRADEC
KESHILLI
M. Prot. Pogradec, mé . AM26
PROJEKT-VENDIM
NR. JDATE 2026
“Efll;ll MIRATIMIN I LISTES EMER[}RE EEE APLIKUESIT/ FAMILJET
E SUBVENCIONIMIT TE QERASE NE BASHKINE POGRADEC"
Né mbéshtetie t& Nenit 24, pika 1, t& ligiit oo, 1392015, “Pér Vetdgeverisien Vendore”, dhe
Ligjit Nr. 22/2018 “Ptr Strehimin Social” peranésisht :Neni 3, pika 3 | Neni 33, pika | “Pér
Subvencionimin ¢ Qerasé” , me propozim & Kryetarit 1€ Bashkisg,
KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI :
I. TE miratojé lstén e aplikuesve per Subvencionim geraje sipas programit (& Strehimit Social,
si me poshiE,
Viera
Pérbitvjn | . i mujore ¢ i
t gI pia Strubktura e N jitsia Afatii
Ne| Ty Diwaie Kateginie. | Familjare Banesiis | Administrative }{nnt.rnt Kontratis
qerasté ne [
Lek! reja
. Daloreza Mucllari E Divofeuar | 2 Anétar 1+1 Pogradec 7,200 Lek 7 Muaj
2 Drita Shuli Ndihmé 4 Andlar 2+1 Pogradec 0,000 Lek T Muaj
ckonomike
3, Fatinir Oshafi P.AK | Angtar | Garsoniere Pogradec 4,200 Lek 7 huaj !
4, lzmira Mugo Pensionist | Anétar | Garsonigre Pogradec 4,200 Lek 7 Muaj }
3. Elea Guri Nilihmé 4 Anétar 2+1 Pogradec 9,000 Lek T Muaj
ekonomile :

Fhulesandi *Reeshit Coflaku®. Lagia: Wr.2, Tel: 155 (R3) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-minit:hashkiapogradecidgmail.com
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B Kadri Gjons Ndihme 3 Anétar 1+l Pogradec 7,200 Lek T Muaj
ekonomike
7. Margarita Lame Rom/Egjiptien | 1 Andtar | Garsonicre Pogradec 4,200 Lek 7 Muaj
R Mirjana Alighkolli MNdihme 4 Anétar 241 Pogradec 9,000 Lek 7 Muaj
ckonomike
9 Servel Durbaku P.AK 2 Anétar 1+1 Pogradec 7.200Lek | 7 Muaj
1. Sami Shuli Rom/Egjiptian | 1 Andtar | Garsoniere Pogradec 4,200 Lek 7 Muaj
11. Teuta Mema Ndihme 4 Anétar 241 Pogradec 4,000 Lek 7 Muaj
ckonomike
12. Esmeralda Doda Rom/Egjiptian | 4 Anétar 2+1 Pogradec 000 Lek T Muaj
KRYETARE F

Bulevardi *Rreshit Collaku®, Lagjn: Mr.2, Tel: 4355 (83) 232222, Fun: 355 (#3) 222441, E-mailbashkinpagradecifigmail cam

EFSHILLIT BASHKIAK POGRADEC

MANJOLA KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KREYETARI

i?'[r.ijﬂ/pjtﬂ. ' Pogradec, mé&’fﬂ, 2026
(2 -

RELACION
SPIR MIRATIMIN E LISTES EMERORE PER APLIKUESIT/ FA T
ESUBVENCIONIMIT Ti QERASE NIt BASHKINE POGRADEC”

Ni zhatim te ligjit 22/2018 “Per Strehimin Social” VKM-nr.362 dt.29.05,2019 “Pér kriteret e
dhinies se subvencionil te gerase™, Ligjit 1392015 “Per vetegeverisjen vendove” si dhe
udhezimeve apo akieve nenligiore 1& tyre; né vijim té aplikimeve né portalin elekironik e-alhania
konkeetisht rubrika “Eedest pdr ¢ Pérfituar nga Programet e Strehimil Social”, pasi u
vegjistruan dhe protakolluan ¢ gjitha aplikimet pér subvencionim geraje konkretisht 33 kirkesa,
nga ku mé pas U vijua nga sektori 1 strehimit pér trajtimin e edo kérkese konform ligjt;

a) Sipas fondit 8 miratuar pér sektorin e strehimit me VEB n# buxhetin vjetor nga
Dhejloria @ Finaneave né Baskkis u regjistruan dhe u hap dosje pér edo kérkesé,
by U plotesud-dokumentacioni | nevajshém pér gdo rast né ménye qf cdo dosje t¢ ishte e
reegnllt dhe komrekte ligiérisht (me t8 gjitha vErietimet),
¢) Mbasi u bé selelsionimi-dhe intervista (pritie ng zymtn e strehimit) u pikEzuan sipas
kritereve Hgjone dhe VKB -s& bashkéngjitur,
vy Sipas kordsionit 4 steehinit u mbajt progesverbali (bashkéngjitur) pér konfirmimin e 1
< cpjitha familjeve & pérzgjediima (konkretisht 12 familje périituese),
CelPEe @t Temiljet apo aplikimet e tjera (pas verifikimit dhe kontaktimit me ato pée
vroplotisim apo  manpési- dokumentacioni si dhe rezultal 1 mosprezences s tyre nga
v kritaktid, w arkivuan pér tu trajluar nf thirmjet né vijim,
fy - Adatid kontratés dhe vlera, jané véng sipas VEKB-ve pérkatése t& miratuara mé pant (sipas
i fanditigetka Dr Financés né Bashki dhe sipas tipolog]ise se apartamentit)

Ngﬂ,ﬁ_ﬁé.ﬁipér hgshl-:ﬁngjimr relacionit, po ju pércjellim listén emirore me familjel ptirfituese
peErsubvengionimin ¢ qerasé né regun e lird pétr familjet né nevojé, duke specifiluar gdo rast:

VL Pamilja e zng Doloreza Mugllari ( familje ¢ kategorisét e divorcuar me fmijé t& mitur, €
T astrehd, e papuné, né kushte jo-t€ mira ckonomike)
© 9 Familja e znjDrita Sholi (familie ¢ kategoriss trajtim me ndihmé ekonomike me shumé

anétaré, me 18 ardhura 1# ul&ta, e pastrehg).

Bulevardi “Rreshil Coflaku®, Lagia: Wr.2, Tel: #3553 (83) 222222, Fie: +355 (83) 222441, B-mail-hashkinpoprades gmail com
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3. Familja e e.Fatmir Oshafi (person me kategori P.A K, 1 pasirehe, me t& ardlnp'g E‘E_d]':l::nﬂ}iﬂ
dhe né véshtirgsi ekonomike) Rl

4. Familja @ znj.Jzmira Mngo (pensioniste e vetnuar, e pastrehi, né kushie (& vitshtica

(M ekonamike dhe (8 ardhura shumé (& ulita),

v R 5. Familja e znjdlen Guri. (fomilje ¢ kategorisd emigrant 12 kthyer , me ndihmé
i lans ekonomike, 18 pa puné dhe 8 acdhuora (2 viéta).

e nchb 6. Familja e z.Kadri Gjona: {familje me adihm ckonomike, kategorizohet pérfitues pir
ak 1% arsye se ka mbetur | pestrsh® i shisl: | shembjes 8 banests nga shlage natyrore né
Bsslylo ey Fshatin Laktesh Nija.Velgan Pogradec bashksidhur procesverbali).

it e ke 7. Faniilja e-znj.Margarita Lame {familje ¢ kategorist Rom/Bgjiptian si dhe pensiomste &

vebmuai me i ardhurca (2 uléta).
o % Familja e snj.Mirjans: Aligkoli (Fanilje ¢ kategorisé trajtim me ndihmé ckonomike me
WiFg <L shumt anétare, & pastreh#dhe me 1# apdhum shumé t8 ulBta ekonomike, 1 papun).
e ¢ keio 0B Farmilia e zServet Purbilns(familje e kstegorisé PLAK, pensionist® 1E velmuear,
et e meoi 1 kategorizohet. parfitues pér drsye & mbetur o pasteehé@ si shiak @ shembjes sé banesés né
cirade o oo fshatin Rrodokal Sipén MjaPreptisht Pogradec sipas procesverbalit, zhvendosur m gera).
bt 10. Familia e =Sami Sholi (fanilje ketepori Rom/Egjiptian, i pastrehg me ndibhmé
TRl ekonomike, i vetrmuar me @ ardbuca 8 uléta),
11. Familja e znj. Teuta Mema (familje e kategorisé me frajtim me ndihmé ekonomike me
shumé anétare, e pastrehe diverrie 18 ardhuors shum@ (8 ulita ekonomike si dhe @ papona).
12. Familja & znj.Esmeraldd Doda (familje ¢ kategorisé Romd/Egjiptian, me 4 anétaré, né
kushte @& vishtira ekonomike me 2 ardhuri 2 uléte, e pastreh® me gera).

Sektori § Strehimit prang Drejorist 58 Emergjencave, Strehimit, Prontisisé dhe BashkEpronésise,

S Administeimit ¢ Tok#s dhe- Supervizimit 18 Shérbimeve né Bashking Pogradec, kdrkon

dfjeve o miratimin e listés emerove 48 apliknesvefamilieve per programin e subvencionimit 1 bonusit

s b fE gerase mé fregun g livg, pastogyietored gFf faad aplikuar muk kené  gletur ujE strehim
mvew pécfundimtar (hashiomggitur relacionls, lista emerore) .

i Dulee ju falenderuar pér mirgkuptimin dhe bazhképunimin presim konfimmimin tuaj!

Konceptoi: LLSIMARL
Pranod; E.DULELL
Mirator: N.TORRA
Konfumoi: PEATKD
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Viera '
" Pirbirja . mujore ¢ 'm: !
Emir . i Struktura Njisia e ntl i
Nr ThiemEr Kategoria | Familjare | popecie | Administrative qli:;tﬁnl;t ﬁﬂhﬁﬁ!ﬂtﬁﬂ.'
Lok refa 22
| Dolez geg oy | BB | papmdad 7.200Lek | 7 Miaj
Mucllart i
- . | Ndihme 4 Antiaar | . | N S pi
2. | DritaShubi | o SR 241 | Pogradeir Tl 9000 Lek 7 Mz
3. Fatmir PAK L Angtar CGrarsonicne Péhg'lrﬁdéc ' [*:200 Lek | hﬁu:u
Crshali : i
4. E’mm Pensionist IA“H?E. Garsoniere Pul':-graf:lér: cof 4200 Lek || Ti'f-;}f:u'-]
Mugo :
; _ > .
5. | Klea Guri Hdlhm&. 4A]’Hf:f'-, 241 Pogradee.. 9000 Lek | T taen
ekonomike T ks
Kadri Ndihmé 3 Anttar _ ik Lo |
. Gjona B " ] 1+1 | Pogradec E',..!?.f!ﬂ T_.l:k T i)
T. ﬂ?fimm Rom/Egjiptian L Garsoniere Fugraﬂec o 200 hoebo 7 Mmy
Mirjana Ndihmé 4 Anétar X L1 iy
8. | Aligkolli | ekenemike 3T A B Peaieres 9.000 Lek |7 Musi
Servet 2 Anétar - - Ay
9. Drurhaku P.AK i 1+1 Pogradec T7.200 Lek |7 Mua)
10, | Sumi Shuli | Rom/Egjiptian | 1 Anétar | Garsoniere | Pograded | 0} 4,200 Lk | 7 M
11. | Teuta Ndihmé 4 Anétar 241 | Pdgradec L0000 Lek | 7 Mg
Mema ekonomike ERT - L
12. | Esmeralda | Rom/Egjiptian | 4 An$tar 241 Pogradec '+ ' | 9000 hek | 7 Mg
ol

T T—



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E I;E.EHTJEYE JURIMEE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr@ﬁ})ml Pogradec, mé 27 .63 2026
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RELACION
MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE NE TREGUN E LIRE PER
FAMILJET NE NEVOJE NE BASHKINE POGRADEC™

Argumentimi lgjor mbi nadyrén ¢ akiif administraiiv:

Aktet administrative sipas natyrés s€ akeit ndalen né:
1y Akte administrative me kavakter normativ

2)Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

NE Mhbéshtetje t& Nenit 13, pika 2 & Ligjit 13%2013 “Pér vetéqeverisjen vendore” i mdryshuar:
“Vendimet, urdhrai dhe urdhéresal me karakier normativ 1 orgoneve (8 vetdgeverisies vendore |
nénshivoben verifikimit 18 lgishmnérisé nga auioriteli § péreakiucy me ligl.”

Pa késhiu, né ligjin nr, 107/2016 “Pér Prefektin ¢ OQarkut”, i ndryshuar, neni 4, pike 1, percakton:
“ Akt me karakter normativ” jané vendimel, wrdhrat dhe urdhéresal ¢ organeve (¢ velégeverisjes
vendore, permes xé cilés shprehet vallnefi [ kelyre organeve, né ushirimin ¢ funksionit i€ Iyre
paiblik, gé | drejrohen subjekieve 1€ papércakinar 18 sé drejfés me gellim péreaktimin e normave
1& pérgfithshme 1@ giellfes dhe qé i shiviing efeksel né ményré 1 virzhadueshnre dhe jo 1é
njehershme, brenda territorit 16 furidiksionit (¢ orgonit 1é veldgeverisies vendore ",

ME tej, ky ligj né Nenin 8 , shkronja “a” pércakion se “eshid pergiegiest ¢ Prefekit 18 Carkd,
verifikini i Bafshmerisé sé akteve me karakfer mormaliv iE arganeve (é velégeverisjes vendare,”

Nga sa mé sipér, organet pergjegjése prané Bashkis# kané detyrimin e interpretimit 1& natyres
normative & aklit administrativ, procedur® e cila pércakion nése akti administrativ & do

Rulevardi “Rreshit Collake”, Lagja: Nr.2 Tel: 4355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 22244 |, E-mail:xshblspoprmlscivgmsail com
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miratohet né Késhillin Bashkiak do # verifikohet ose jo nga Profekti i Qarkin Kowh per
perputhshmérd ligjore, i

Bazuar né Ligjin 442015 “Kodi i Progedurave Administrative”, neni 3, pika 2 pBreakion si
vijon:

“Akt pormativ nénligior™ dshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin ¢
funksionit t# tij publik, g€ rregullon njé ape disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla 18
pérgjithshme & sjelljes dhe nuk Eshig i shteruar né zbatimin ¢ tij. Ky projekt-vendim nuk ka
karakter normativ , pasi nuk vendos rregulla t& pérgjithshme dhe abstrakie pér njé numér 1
pacaktuar subjektesh , por trajton marrédhénje konkrete juridike ndérmjet  bashkisg dhe
subjekieve pérkatiise,

Neni 3 pika | shkronja “a” e Kodil 18 Procedurave Administrative jep kete perkufizim pér
“Aktin adiministrativ™:

a) “Akii administrativ individual Eshté pdo shprehje ¢ vullnetit nga organi publik, ne ushtrimin ¢
funksionit t& tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjektesh & pereakiuara individualisht & sé
drejtés, i cili keijon, ndryshon ose shuan njé marrgdhénie juridike konkiete,

b} “Adkei_adminiserativ_kolekidy” Eshit njé shprehje e vallnetit nga organi publik, né ushirimin e
furksionit té tij publik, g& i dicjtohet njé gropi subjektesh, anétarét e @ cilit jang & pércalduar
individualisht ose mund 1 péreaktohen individualisht mbi ban e kamkteristikave (€ pérgjithshme, i
cili krijon, ndryshon ose shuan nié mariédhénie juridike konkrege,

ME rastin ¢ kétij projekt-vendimi, gijvkojmé se ai &shté nj projeki-vendim, i cili plotéson
elementet & pércaktuar né nenin 3, pika 1 b7, & Ligjit 44/2015 t& “Kodi 1 Procedurés
Administeative”, pra pérbén njé akt administrativ kolektiv me disa pérfitues 1 pércaktuar , pasi i
drejiohet njé liste konkrete t& familjeve pérfitlvese | duke pércakivar masén ¢ pérfitimit , afatin
dhe kushtet pErkatése té subvencionimil,

Po kitshiu , miratimi i kétij projeki-vendimi krijon mundising e prfitimit ¢ subvencionimil 1€
qirasé , nga familjet e perzgjedhura sipas kritercve ligjore, si dhe krijon bazén financiare dhe
administrative pér zhatimin e programit t¢ strehimil social né Bashking Pogrades.

Perfuendimisht konklndojmé se: Projeki- vendimi paragitet né pérputhje me legjistacionin né
fugi dhe sii tille nuk kérkon verifikimin e pérputhshménst ligjore maa Prefekti § Qarkut Korci.
Konceptoi: NNAUN

q

KRYETAR
Tir XHAKOLLI

Bulevardl "Rreshit Collnkn®, Lagja: Nr.2, Tel; +335 (83) 222223 Fax: +355 [83) 222441, E-mail Zmshkinpogrdec gnil.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE 8 9
BASHKIA POGRADEC

DREJTONLA E EMERGIENCAVE, STREDIMIT, PRONESISE DHE TASHEEPRONESISE
ADMINISTRIMIT TE TOKES DNE SUPERVIEIMIT Tib SHERBIMEVE
SEKTORE I STREHIMIT, SHPROWESIMEYE DHE RASHKEFRONISIE

PROCESYERIAL,
I MBLEDHJES SFE KOMISIONTT TH STREHIMIT
Nr. @4/ Dati: 39 (Y ) 2026

POE B ADEC_ _
N& {vendidocdhja), mé daté 5_1[} ] futs, v zhvilles mbledhja ¢ Komisionit 8

Sueehimit, i npritur prand@A 38R | Il'lHIIl somit/Lashkis®), pBr shgyrtimin e aplikimeve pér
perfitimin e subvencionimit (8 bonusit 8 qerass vl fregun e livd, pBr familjet né nevojé.

. PERBIRIA E KOMISIONIT

tE mbledhje morén pjest:

L JRrraa) 8ALLiD
1 SHPE I HUTEE
1. W0eich PierH}
LIS AWA LBk mAN )
5 ARBER. MALE

6. PASEALIVO 21KO

P AeviMt TokRA

2. RENDI LDITES

|, Sheyrlimi 1 aplikimeve 18 paragitoen ape o el o8 pevokE pée pérfitimin e bonusit (8
ferase.

2. Verifikimi i dolumentacionit dhe pleiftzing 1 mmtoreve ligjore,

3, VlerBsimi dhe pikdzimi sipas sislemio 07 ]

4, Hartimi i listés pérfituese.

3. BHOYRTIMI 1 APLIKIMEVE
Komisioni shayrtol gjithsej 3% aplikime (€ paracitoea brenda afatit Hgjor.
Pas verifikimit 18 dokumentacionit rezulton se;

& l‘z aplikime jang t& reegullia dhe té plota;



o

o A4 aplikime jang t& paplota /& skoalifiluara per shial; t: $
o mungesé dokumentacioni;
o mosplotésim kriteresh; "
o deldarme 1& pasal:l:a.

4. VLERESIMI DHE PIKEZIMI
Komisioni bevi vilerésimin e aplikant®ve bazuar né kritevet ligjore n& fugi, si-
» TEarctherat familjare;
»  MNumri i an@aréve & funiljes;
»  Kushiet e banimit,
= Statusi-social {persona me sfifsi 8 kufizesr, familje nj#prindrore, ¢1f.);
e Faltors t¥ teci sipas legjislacionit pérkatés,
Tabela ¢ pikézimit bashlcélidhet si Aneles 1 1 kéti] procesverbali.
5. VENDIMI I KOMISIONI
Paa shayriimit dhe vierfeimit, Kormision vendosi:
»  TE miratojé listén pérfituess me l“‘_& Femilje qf plotésojnt kriteret pér subvenciomimin &
bonusit & gerass;

. 'l'ﬁj'ef'l.lﬂ.'rjE ﬁ :l]_'ll'EHJ-'I.IfIEZ]fIH glikale 12 mnsplotésimit & kriteneve;
o Lista péfundimtore bashkélidiset si Aneks 2 dhe do t# publikohet sipas procedurave ng

fugi.
6. ANKIMET

Aplikantét kant £ drejté ankimi brenda {@ ditéve nga data & publikimit 18 listes, prant SIS RS
(institucion pedialés),

T. MBY LLJA I MBLEDLIES

Mbledhja u mbyll ng orénfd "0

Ky procesverbal o hartua dhe v nénshiooa ngae 18 gjithé anétadt e komisionit.
NENSHKRIMET

DRITBY [ wies
JheeTiM  Durs
Acbse Ualo
,ﬁ E _
W

rf\"‘i-g”"ﬁ z-f'fr.ﬂ kf’?ﬂ:’n e I
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REPUBLIKA E SHQIPRRISE

BASHKIA PFOGRADEC
EESHILL! =
Mr. 2o q /Prot,
51
YENDIM

NR. L2 PATEDR | 05 2024
“PER MIRATIMIN Th PIREZIMIT ZGIEDHD
i FROGRAMIT STREHIMIT SOCIAL “uﬁﬁﬁ!@ﬂﬁ'&!ﬂ!ﬂbﬂﬂlr

ibashtatie b Liaflt Mo, 222018 “PER STREHINMIN BOCIAL =
Naith 33, 34,33 “SUBY BNOIONTOT TR QIRASE, ws popawis

i Kryelarit t& Bashlcise,
KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI ; '
Munlimin pér sistemin & pikesimit mb projektin “SUBFEMCICHIMET TEORRASE",

FERFITUESVE NGA

Pogrades, m& 28 05,2071

phrkardsisht Nen 3, pika 3 : Neni 13,14,15.15.

| SISTEMI | PIKEZMIT PR TRATTIIN SIPAS PROGRAMIT |
) "SUBVENCIONI I QIRASE" : e
NR [ KRITERET E PIKEZINIT PIKET
? 56 . KUSHATET E STREAIMIT ~ %
ot { Nk disponoing baass ¥ prongs; : AT §
i FKani ngelur t& pustrehds s rezuliof | fatleeqsive natyron: ose Zhatimit g8 e Vs
S 7. 1 Alyqrseo:. ¥ : g _
41 | Banesa nf rezii shembyje sipas pérealtimayve ligiore dhe Trezikojng (& ngelen 3
£ prstrehi,
v | Baooing w8 baness 1 mblponil i sinas ktimeve ditk noimeave ne filgi, 4
v Ennojng 08 banesa q# prishen ose petjashichen nga propesi i legalizimit 5 5
sezultal | investimave mulilils, ‘L =
8 KUSHTET FAMILJARE ? 25
i Frmiljet nj#prindampe % Jeanet ¥ ngackim fmije ky pErfshinen edhe vijear (i
L 2 : P : el
0 | T# modhuarit, 4% kan# mbusiur moshin e pensingit dle ¥ nule plzgiidhe 3
| B 'y steshusr nk fnstitsionet okl 18 plricijdesas slibqErom, :
ii | Famifiet me it shumd se 4 (katlr) Gamita, Je : iz BT &
v | Famiiliet e reje, by mosha & andterk m# 18 madl € farailjes 08 momentn e 4
kel 88 fetf ui s vogel os bavaz e 40 viep, | |
L Tﬁr‘g[,ﬁqﬂ_@.@ﬁnaﬂpﬁﬂmﬂkﬁﬁmﬂaﬂhnﬂwmm::m-.:[::;., 4
: KUSHTET SOCIALE 25
Perionat me afissi ¥ kufizam, v plrputlie ms pArealktimer e

bEra mevendim 1#
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REPUBLIKA E EHQIPER]SE

BASHEIA POGRADEC
KESHILLI

W.MFML Fogrades, mé 48 07,2026

VYENDIM
NR. 23, DATE 75 .02 2026

“PER MIRATIMIN F VLERES MAKSIMALE TH SUBVENCIONIMIT T QIRASE DHE

TE NIVELIT T QIRASE MESATARE NE TREGUN & LIRE"

Bezaar né Ligin Nr.139/2015 dat 17.05.2015 “Pér vetSqeverision vendors®, n# nenin 38t
Ligjit 2242018 “Per Strehimin social™ i ndryshuar, n& pika 4 e VEM Nr. 362 daté 20052019 “Pér
kriteret e dhénies s subvencionit 18 qerasé pér kategorii® g gizomé pérparési ng subvencionin &
qorase nE tregun e livd népErmiet buxhetit 8 shietit dhe ményrén e Hogarites 58 Gj", VEM
e 459 daté 03.07.2019 Mbi rregullat p&i- adminisiimin e lérkeswve t8 njgsive (8 vetdqeverisjes
vendore pér fonde nga buxleti | shtetit p&r subvencioninin e geras® ose uzofiukiit, ményrfn o
finanefmit & subvencionit, monitorimit dhe bashi&Epunimit nddomjet-njésive © veldgeverisjes
vendore dhe ministrist pérgjegiése pér strchimin”, VKB mbi miratimin “Mbi mivatimin e
buxhetit vietor & vitit 2026", Udhézimit Nr. 31 dat® 12.11.2019 “Pér progeducat standaite (&
aplikimit dhe Iriteret (e pEcfitimin & fondeve nga buxhedi i shietit pér programet e steehimit,
Ligjit Mr.g8/2017 “Pér financat e vetdgeverisies vendofe” ; peragesim pér mitatim vierin
maksimale t& subvencionimit gerasé dhe vierén messfare 1€ qerasg ng tregun e ling pée
progranun “Subvencionimi i Qeras#™ q# zbatohet nga Bashkia Pogradec dhe me miratimin o
Komisionit & Strehimit, bazuer né relacionin ¢ paragitir nga Drejtoria;

KESHILLI BASHKIAK
YVENDOST -

LT& miratoj¢ nivelin e qerasé mesatare n@ tregun e lirg, sipas strukturave 1€ apactamenteve
rié territorin e Bashikisé Pogradec, sipas tabelés bashkangjitus.

2. Pr gbatimin e kéti] vendimi ngarkohen ; Drejtoria Elonomike dhe Mesaxhmit Financiar,
Direjtoria BEmergjenceve, Strehimit, Pronésizs dhe Baa.lﬂ-:&pmnimm:, Administrimir 2 (oldts dhe
supervizimit B shitrbimeve E-as]:ha Poprade: .

Bulevard "Rreshit Cofloku®, Lagia: Mi.2, Tel: 1535 {83) 232222, Fax: 1355 (83) 222441, B-mall:baskSinpoaidaghmai

1.;"

— N T



Tabeln.1
Miveli mesatar i gerass né fregun e lind sipas strukturave 8 apartamenteve né tenitorin o Bashkist

Popmades piEr vitin 2025,

g %ﬂ;ﬂérﬂil Mjésia Sasia IE;;T;_
. Ap.Garsoniers : mia] 1 7,000 lek
: -_hp. 141 mua] | : s
| tpan " | iso00mk
EE i . 1| 200001k |

3.y vendim hyn nd fogi 10(dhjes) ditd pas shpalles,

KRYETARE E KEESHILLI

,Lﬂl_.mtuur me 22wt
LVataPro 27

3.Vota Kundir

4. Vota Abstenim ()
Sbardhur mé date 25.92- 2026

Builevard] "Foeshit Collaku®, Lagje: Me2, Tel;+335 (#3) ERIEZI, Fax: 355 (83) 22244, E-mnil:bashkinpozreclesi@eman Leom




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr.q g2y Prot, Pogradee, mé 28 . 22023
5
VEMDIM
NR.jog ,DATED ¥ .o F 2023
“PER NGRITIEN £ KOMISIONIT T STREHIMIT PER VITIN USHTRIMOR 20232024 SIPAS

Lits] 018 ME DISA NDRYSHIME ME LIGJIN NIL. 482003 DATE 22.06.2023"

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, piks 1, ndapiks 1,1, shkronja “b", nenit 24, nenit 54 shkronja”
K, mendl 55, pikat 3 dhe 6, 18 ligjit nr. 139/2015, “Pér vettqeverisien vendore™, 8 ndeyshugr, nenit 113,
1€ ligjit mr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shagiptrizi, nenit 2, pika 31
dhe nenit 15, pika 3, 6 ligjit nr. 222018, “Pér strehimin social”, me propozimin e kryetarit t8 Bashkisg,
Keshilli Bashkiak,

KESHILLI BASITKIAK

1. Prand Bashkis# 58 Pogradecit ngrihet dhe funksionon Komisioni i Steehimit.

2. Komisioni i Strehimit shqyrton dhe men vendime ng lidhje me kérkesat e parsgiturn nga edo subjekt
qi kérkon pér (& pErfituar nga njéi prej programeve sociale t8 strehimit, 5 dhe pér edo gishije tetér g
parashikohet nga legjislacioni pEr strehimin, géshted sociale apo nga akie 8 tiera ligiore dhe nénligjore
& percaktojnd shqyrlimin ¢ kErkesave nga ky komisicn.

3. Koemisioni 1 Strehimil pérbhet nga 7 andtarg, si mi poshis:

1) Menkryetar | Bashkis? Pogradec (Mazskalivo Ziloo) Kryetar
I} Dwgjtor | Emergiencave, Strehimit dhe Administrimi

18 Tokave Bujgénore né Mj#ité Administrative {Besmira Niko) Anétar
3} Dwefior | Dreftorist s Shirbimeve Soclale {Ivana Llakmani)  An#tar
4) Pérfagisues | Shogatls st Invalidive (Dritan Ballin) Anétar
5) Perfugiisues | Kommitsteve 04 [nteresuara {Rome/Egjyptiane) (Shpétim Date) Aniétar
6) Anttar i Kiishillit Bashkiak {ArbEr Male ) Anitar
73 Andtar i Késhillit Bashkiok {(Vjollca Pllaha) Anétar

4, Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalijes publike {Sipas pércaktimeve té nenit 53, pika 6 1€ Ligjit
Mr, 1392015 “Pér Velégeverisien ‘-.-":rbdm'p-""ff':d:'-.i'-{.: Pe
Hﬁfﬁmm; E KESHILLIT
| X ':F,-.I'.\, e
 Manjola KAMOLLA
. "

Balevand "Rigshit Golloku®, Lagjr Mr3, Tel; +335 (53) T22232, Fac: +355 [R3) 212441, 3=mail: hoshkiopoe ol win



5 e
7= i
28 o Jors
. AEPUBLIKA E SHOIFERISE I
MINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT
DREJTORIA FE STREA™MIT
{;‘i . g il
Nr. __5’/ Prot, Tirang, mEi."_L_"I;EDZﬁ

Lénda:  Mbi fondet pér programet & strehimit Per vitin 2026

BASHKISE POGRRANEL

INE zbatim o Ligiit or. 872025 “Pér buchetin ¢ vitir 20267, Ligjit or. 2202018 “Por sivehimin
social”, | ndryshuar, dhe skieve nénligiore ne fugizju béme me dije mbi hapjen e thirtes pér
projekie % reja pEr programet e stehimit pér vitin 2026; mbi Termat e Referencis, afatst,
Dosjen’ Formularet e Aplikimit dbe kushiet pEr pErfitimin e fondeve baxhetore,

Dosja & Aplikimity, dokumentacioni q¢ do 1€ shogiroid formatin e aplikimit, loiterst
skualifikuese, tabelat péirkatéss, sistemi i pikézimit dhe kufijté e financimit! bashkéfinancimit
Jepen né Lidhjen nr, | dhe Lidhjen nr. 2 (bashkélidhur),

Kérkesa pfr financim duhet: (& dergohet prang Ministris? s¢ Ekonomisé dhe Inovacionit,
brenda datés /¢ ip g/ 2026, e shogEruar me Dosjen & Aplikimit {sipas Lidhjeve nr. | dhe nir 23,

Té gjrtha tabelat pErmbledhése & dérpoben edhe nd soft capy, nE formatin excel, né adresin
e email-it: drefioria strehimitgekonnmia.gov.al,

Lidhjet or. 1 dhe nr. 2 do 1@ publikohen edhe n# fagen zyrtare & Minidrise s Ekonomis dhe
Inovacionit.

Puke Ju faléndenr,

Arkrest: Bufevard) *Tshinarer & 4 Shaor e, Tirnd; ey, erhonaenin oy, e-mall: infa@ koo, 2o il
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Tetimér

T¥ rinj me moshé jo ma shuné se 40 viec
% IMOShE Jo ]

Familje & re, mosha e anétarit mé 4 madh jo mé shums
se 40 vjeg

2

3

4

5

6 | Familiet me mE shuné se 4 fEmija
7

Familjet me njs pring

Familjet me tEmijé nén moshin 1§ Vjeg

T moshuarit

Familjet e mbetura (& pastrehn pir shisk g lriimit té
banesave ish—pn:mar&i

o
1 Emigrantet o rilthyer
I_ Punétorst emigran:
[ 11 Azilklrkucsit
12 Familjet & policgve & reifd nk defyrd -
13 Punonjésit e reparteve 1o ndérhyrjes 58 shpeji (FMNSH)
| 14 Punonjésit & repartit REMNEA __
153 1 Punonjésit e shéshimi mbrojties nga ziarr dhe shpétimin
16 Viktima 18 dhunés s familje
i) Viktimat e trafikimitfyiktimat o mumdlshme 68 trafikimis
| I8 Fanilje Rome
[ T3 Gira kryefamiljare
20 Familje Egjintiane
T& mitrit n& konflike me ligjin, sipas parashikimeve 13
21 Kodit 18 Drejtésisg Peqale pér 18 Mibr, pas ehzekutimil t&
dénimi |
22 ) Vajzal néng
23 Individét qé i perkasin komunitetit LGBT]
24 Tietér (specifiko) =1
Gijithse] (nr. tatal familje aplikuese)
"Gjithsej nr. total ; femijéve periitnes nén moshen 18
|

viee, t i pjitha katesovive (8 masipitym,e

it familje mund 1 BEJE pest nél mé shums

6 np kalegord

Numni | familjeve aplikuase muak gshe shimatore g katzgonive

Mumri | B gfithe femijlve, 0& farmy

lieve g do ¥ trajtolien me Programin perkates
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hurave vjetore pér frymé pér gdo bashki, pér vitin 2024

S e g T

-L'::“;*r'sq:u;i‘;j

Bashkia Devoll

Bashkia Diber

Bashkia Divjake

Rashkia Dropull i Poshtem

Pashkia Durres

Bashkia Elbasan

Bashkin Fier

Bashkia Fimig

Bashkia Fushe-Arres

Bashkin Gjirokaster

Bashkia Gramsh

Bashkia Has

Bashkia Himare

Bashkia Kames

Bashkia Kavaja

Rashkia Kelcyre

Bashkia Klos

Bashkia Kolonje

Bashkia Konispol

Bashlaa Korco

Bashkia Kruje

Bashkia Kucove

Bashkia Kukes

Bashkia Kurbin

HBashkia Lezhe

Bashkia Libohowve

Rashlia Librazhd

Bashkia Lushnje

Bashkia Malesi e Maclhe

Bashkia Maliq_

Bashkia Mallakaster

Bashkia Mat




1,837
2,886
7.920

2,581 |
B 4,172
43 [ Bashkia Pogradec 6,946
44 | Bashkia Polican T.7137
45 | Bashkia Prenjas 3,899
46 | Bashkia Puke 3,753
47 | Bashkia Pustec 1.164
48 | Bashkia Rogozhine 6,635
49 | Bashkia Roskovec 9873
50 | Bashkia Sarande 22257

a1 | Bashkia Selenice 5,708
52 | Bashkia Shijak 6,037
53 | Bashkia Shkoder 7,136
54 | Bashkia Skrapar 4,333
55 | Bashkia Tepelene 7,022
56 | Bashkia Tirana 37,513
57 | Bashkia Tropoje 2,513
58 | Bashkia Ura Vaigurore 3,145
59 | Bashkia Vau-Dejes 3.804
60 | Bashkin Viore 10,317
61 | Bashkia Vore 18,104

Tabela nr. 6, Kufijé e financimit ngn buxheti i shietit né varisi (8 nivelit & (@ ardhurave pér
frymé sipas Tabelés nre. 5 “Niveli i 8 ardhurave vjetore pér frym@ pér ¢do bashki, pér vitin

2024"

Nr. | Té ardhurat pér frymé 1& NIV V-ve (leké) Pérgindja maksimale e financimit
nga burcheti i shistit

1 | me & uléta se 2 000 deri 100%

2| 2,001-4,000 deri 80%

3| 4.001-6,000 deri T0%

4 | 6,001-8,000 deri 60%
deri 50%

mbi 8,001

—

10




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

Nr. /b2 Pret Daté -7 .o 2026

VENDIM
NR. £/ ,DATED: 205 2026
PiiR
EMERIM NEPUNES]

N& mbéshtetie 12 Ligjitnr, 152/2013 “Pé& Népunésin Civil”, i ndryshuar, Kreu [V “Pranimi
n& Shérbimin Civil, neni 23, VEM-s€ nr. 242, daté 18.03.2015 “Pér plotésimin e vendeve t&
lira né kategoring e ulét dhe t& mesme drejuese” i ndryshuar, Kreu 111 “Ngritja né detyré”™,
Vendimit 1& Kryetarit t Bashkisé nr. 20, daté 22,01,2026  Pér miratimin e strukturés
organikés dhe kategorizimit 18 pozicioneve t& punés & Bashkisé Pogradec, njésive
administrative dhe institucioneve né vargsi pér vitin 2026", Vendimin ¢ Késhillit t& Bashkisé
nr. 128 daté 22.12.2025 “Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisg Pogradec pér vitin
2026, né pérfundim t8 procedurés s& konkurrimit pér ngritje né detyrg,

VENDOSEM:

1. Té emérojmé npa lista fituese, Z. Nexhmi Torra né pozicionin “Drejtar™ né Drejtoring e
Emergjencave, Strehimit, Pronsisé dhe Bashkiprongsisg, Administrimit & Tokés dhe
Supervizimit # Shérbimeve, Kategoria e pagés [1-2.

2. Kandidati fitucs éshté népunés civil 1 kenfirmuar,

3. Marrédhiniet financiare né kit poricion fillojné né daté % . 2% .2026.

4. Pér zhatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbishtetéze dhe Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéhers,

NIISIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

LAURA ELMASLLARI
= _
7 [ MIRATOHET)
[ i F J

= | it *ﬁ'a‘:',,, 4*' e £L
| IrrﬁHM;bLLr

KRYETAR

'Bulevendi "Rreshit Collaio®, Login: Nr,2, Tel: 4355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, D-mail: bashkiapogradecigmail.com
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE i
BASHKIA POGRADEC - \
KRYETARI
Nr. SE3% Prot, Pogradec, mé J7 /L 2023
URDHER

Nr. {86, DATE ¢ 12 2013

FER AUTORIZIMIN E NEPUNESIT PUBLIK Ti BASHKISE POGRADEC PitR
NENSHKRIMIN E KONTRATAVE N EMER TE BASHKISE ME PERFITUESIT E
SUBVENCIONIMIT TE BONUSIT TE QERASE.

Duke u beczuar tek Ligji nr.22/2018 "Pér Strehimin Social®, i ndryshuar me Ligiin nr48/2023
konkretisht neni 30 pika 91 | neni 2, pika 45 shkronja ¢ dhe ¢

URDHEROJ:

Auterizimin ¢ nEpunésit z.Erald Balliu me dotyré si Kordinator | Zyrbs s& Strehimit pér hartimin
dhe n¥nshkrimin ¢ kontratave me qyietarét pa & ardhura ose me 8 ardhura shume 8 ulia sipas
percaktimeve t shkronfave ¢ dhe ¢ 18 pikés 45 fe nenit 2 & kej ligji, q# trajioben me
subvencionimin ¢ qiras né tregun ¢ lird, nénshkruajn® kontentén pa asnj@ tarifé me kryetarinfen e
njEsise sk vellqeveriges vendore ose personin ¢ aulorizuar prej tijfsaj, ose para punonjésit i cili
ntinshkrean si i pranishém. Konlrata regjistrohet ni nje rubrike 1& posagme né sistemin e
strehimit @& ngritur nE portalin gerveritar “e-Albania” sipas neneve 72 dhe 73 18 ket ligji ku
pasqyrohen 8 dhiinat pEr: a) palét konirakiuese; b) kohizgiatien ¢ kontratss; c} pasurind, si:
vendndodhja, sipérfagja, tipologjia e njesist st banimit dhe kushiet fizike 1& njgsist s banimit; )
masa e qirasé mujore; d) & ardhurat e pérfituesit t¢ subvencionimit 1 girast; db) subvencionimi
mujor g perfiton individi/familja™,

I. Pér zbatimin e kitij urdhéri ngarkohet personi i mEsiperm,
2. Ky Urdhér hyn né fuqi menjthers, .

Koncepioi: K. Lickollari 7
Miralai: B.Miko .




